
žený a m1rý doktore Rud 'o1f  e

av le ,

o dlorůé oslovení je rníněno zcela vážné a dos1ova.

poněkrrd vyved'ena z míry ctí, které se fuÍ d'osta1.o,

neJsem práva, abych trodnotÍla Tvoje dílo a prácÍ z

ska vědeckého, rrměIeckého, nrorálního ěÍ f1lozofÍc-

. NeJselr hod'na anl toho, abych mluv1la.Jako starý

tel o starém přátelství. Staré přátelství chce Spo.

léta d'obrých ě1 zlýcb prož1tků, spoleěné m}ád'í ě1

spoleěné lásky a nenávÍstl. lVic z toho není mezÍ

. Alespoň ne staré.

Co bylo léta mezí nrínÍ, to byIo TvoJe přátelství s

otoem, Karlem Novýn. Přátelství dávnér &nÍ nevín,

a kdy vznÍklé' spáJené vzájemnou úctou a vzáJeurnýn

ním. Přátelství ochotné podat kdykolÍ a jakýkolr

důkaz vzá|emrré lásky. Nlkdy by se mÍ asl nepod'ař1to řÍcÍ

td takh].e veřejně. A řícÍ taky tol že z toho přáteIekého

bu}tu nemohu vyJmout anl lvoJ1 ženu, která sÍce se ještě

nedožlla toho '|význanného životního jub1lea'', Jak se teě

říká k'rlatýn narozenÍnán, ba anÍ sebe, která Vrín oběrna

ga tak nrrobé vťlěěím. N1cnréně.TvůJ vře].ý vzta.b, k vd'ovám a

sÍrotkům pl.yne z Tvého rytířského srdce e je pod'statou

Tvého vztďr'u nejen ke kn1hám, což Je lvoJe mÍlovaná pro-

fese' ale h].avně vztahu k ltdem. A tak neJen v záJrnu Tvém,

a].e 1v záJnu všech,  kterých se v Je j lch opuĚtěnost1 uJí-

er



náš' f1 přeJí mnoho let svěžest1 tě la ,
, /

,  I _1/
i l L v

ducha Í grd.ce.

iť,, B,4n, (, 
i

{r


